o.

VIÇOSAdoCEARA
un.pos Ptto POVO Ljnicef

REGIME PRÓPRIO DEPREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO
CEARÁ - VIÇOSA-PREV

ATA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Ata da 66' Reunião Ordinária do Comitê de Investimentos do Fundo de Previdência do RPPS
do Município de Viçosa do Ceará. Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de junho de 2019 (dois mil e
dezenove), às 11:00 horas, na sala de reuniões do VIÇOSA PREV, reuniram-se os membros do
Comitê de Investimento do VIÇOSA PREV para tratar dos seguintes assuntos: 1. Apreciar as
aplicações e os resgates financeiros realizados no mês de junho de 2019. 2. Analisar a Carteira de
Investimento do Viçosa Prev no mês de maio de 2019. O Presidente do Comitê de Investimentos do
Viçosa Prev Sr. José Elias Silva de Oliveira iniciou a reunião dando boas vindas a todos os
presentes. Em seguida falou sobre as movimentações financeiras de aplicações e resgates realizadas
nos Fundos de Investimento do Viçosa Prev no mês de junho de 2019. Aplicações feitas no mês de
junho: 1. CAIXA BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA
PREVIDENCIÁRIO, dia 04.06.2019, valor R$ 768.515,85, referente a arrecadação previdenciária
do mês de maio; 2. BB IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO,
dia 07.06.2019, valor R$ 349.459,30, recebido do INSS referente a repasse da Compensação
Previdendária-COMPREV; 3. BNB RPPS PREVIDÊNCIA FIC RENDA FIXA REFERENCIADO
IMA-B, dia 17.06.2019, valor R$ 2.000.000,00, referente a transferência do Fundo de Investimento
BB IRF-MITÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA LP PREVIDENCIÁRIO; 4. BB IMA-B 5
TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO, dia 24.06.2019, valor R$
3.000.000,00, referente a transferência do Fundo de Investimento BB IRF-Ml TÍTULOS
PÚBLICOS FIC RENDA FIXA LP PREVIDENCIÁRIO. Resgates feitos no mês de junho: 1. BB
IRF-Ml TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA LP PREVIDENCIÁRIO, dia 17.06.2019, valor
R$ 2.000.000,00, aplicado no Fundo de Investimento BNB RPPS PREVIDENCIÁRIO TÍTULOS
PÚBLICOS FIC LP RENDA FIXA; 2. BB IRF-Ml TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA LP
PREVIDENCIÁRIO, dia 24.06.2019, valor R$ 3.000.000,00, aplicado no Fundo de Investimento
BB IMA-B 5 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO; 3. BB IRF-Ml
TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA LP PREVIDENCIÁRIO, dia 25.06.2019, valor R$
288.646,60, para pagamento das folhas previdenciárias do mês de junho/19; 4. BB IRF-Ml
TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA LP PREVIDENCIÁRIO, dia 25.06.2019, valor R$
24.441,23, para pagamento da folha da Diretoria, mês de junho/19 e BB IRF-Ml TÍTULOS
PÚBLICOS FIC RENDA FIXA LP PREVIDENCIÁRIO, para pagamento dos contratos do mês de
junho/19. Em seguida foi analisada a composição da Carteira de Investimentos do Viçosa Prev
referente ao mês de maio de 2019. I. Fundos de Investimento aplicados no Banco do Brasil S.A.
Agência de Viçosa do Ceará: 1. BB IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA
PREVIDENCIÁRIO, saldo R$ 13.240.468,06; 2. BB IDKA2 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA
FIXA PREVIDENCIÁRIO, saldo R$ 13.502.931,11; 3. BB IRF-Ml TÍTULOS PÚBLICOS FIC
RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO, saldo R$ 11.992.935,99; 4. BB ALOCAÇÃO ATIVA
TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO, saldo R$ 16.015.786,82; 5. BB
FLUXO TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO, saldo R$ 1.084.212,83e
6. BB MULTIMERCADO FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO, saldo 2.165.212,86. II.
Fundos de Investimento aplicados no Banco do Nordeste do Brasil S.A. Agência de Viçosa do
Ceará: 1. BNB RPPS PREVIDÊNCIA TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA, saldo R$
13.133.600,77. III. Fundos de Investimento apUcados na Caixa Econômica Federal Agência de
Tianguá CE: 1. CAIXA BRASIL IMA-B 5 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA
PREVIDENCIÁRKVsaldo R$ 5.583.276,25 e 2. CAIXA^RASIL GESTÃO ESTRATÉGICÁ

TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCL^RIO, saldo R$ 11.677.375,27. Total
neste mês da Carteira de Investimento do Viçosa Prev, R$ 88.395.799,96. Nada mais havendo a
tratar nesta reunião eu, Antônio Carlos Rocha Lima, secretário "ad hoc", lavrei a presente ata que
vai assinada por mim e por todos os presentes. Viçosado Ceará, 28 de junho de 2019.

y

í//yi7w/Ki^ La/).!/n\ l^ochfT^ <is

n

O / '• a ^
A - V

' V /
/ '̂ rii \ (MÍ^